
 
                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

DECRETO  DELL’AMMINISTRATORE  STRAORDINARIO 

n° 20 del 11/12/2020 

Oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA E DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DEL SUD 
SARDEGNA DEL 30 GENNAIO 2021. SOSTITUZIONE COMPONENTE DELL'UFFICIO 
ELETTORALE PROVINCIALE. 

 

L’AMMINISTRATORE  STRAORDINARIO 

Viste: 

- la Legge Regionale 04.02.2016 n. 2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” e, in 

particolare, l’art. 24 “Riordino delle circoscrizioni Provinciali”; 

- la Deliberazione n. 23/5 avente ad oggetto “L.R. 4 febbraio 2016 n. 2 - Riordino del sistema delle Autonomie locali 

della Sardegna. Art. 25 “Circoscrizioni Provinciali. Schema assetto province e città metropolitane” con cui la 

Giunta Regionale ha approvato lo schema di assetto delle province pubblicata nel BURAS supplemento 

straordinario n. 21 del 28.04.2016 e in particolare delineato l’assetto della Nuova Provincia del Sud Sardegna; 

- la Deliberazione n. 23/6 avente ad oggetto “L.R. 4 febbraio 2016 n. 2, art. 24 - Riordino delle circoscrizioni 

Provinciali. Nomina amministratori straordinari delle province di Sassari, Nuoro, Oristano e Sud Sardegna. 

Nomina amministratore straordinario con funzioni commissariali della Provincia di Cagliari” pubblicata nel BURAS 

supplemento straordinario n. 21 del 28.04.2016;  

- la Deliberazione n. 58/35 del 27.12.2017 recante “Sostituzione amministratore straordinario della provincia del 

Sud Sardegna. L.R. 4 febbraio 2016, n. 2, art. 24 “Riordino delle circoscrizioni provinciali” con la quale l’Ing. Mario 

Mossa è nominato Amministratore straordinario della Provincia del Sud Sardegna; 

 

Richiamato integralmente il proprio decreto n. 1 del 24.01.2019 avente ad oggetto “Elezione del Presidente della 

Provincia e del Consiglio Provinciale del Sud Sardegna del 06 aprile 2019. Costituzione dell'Ufficio elettorale provinciale 

e istituzione dei seggi elettorali”;  

Richiamato integralmente il proprio decreto n. 8 del 05.04.2019 avente ad oggetto “Elezione del Presidente della 

Provincia e del Consiglio Provinciale del Sud Sardegna del 27 aprile 2019. Sostituzione componenti dell'Ufficio elettorale 

provinciale”; 

 

Richiamato integralmente il proprio decreto n. 17 del 11.09.2020 avente ad oggetto “Elezione del Presidente della 

Provincia e del Consiglio Provinciale del Sud Sardegna del 30 gennaio 2021. Sostituzione componente dell'ufficio 

elettorale provinciale. 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 83 del 28.08.2020 avente ad oggetto “Indizione comizi per 

l’elezione dei Presidenti e dei Consigli Provinciali. Articoli 26, 27 e 28 della legge regionale 4 febbraio 2016, n. 2. 

“Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” che prevede l’indizione, per il giorno 30 gennaio 2021, dalle 



 

Pagina 2 di 4 
 

ore 8.00 alle 20.00, delle elezioni di secondo grado dei presidenti delle Province e dei Consigli Provinciali della 

Sardegna; 

Visti: 

- - il D.lgs. n. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.  

- - il  D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.  

- - il vigente statuto provinciale  

- -Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Tenuto conto che un dipendente facente parte dell’ufficio elettorale non risulta più incardinato nell’organico dell’Ente, 

pertanto risulta necessario provvedere alla sua sostituzione;  

  

Per le motivazioni di cui in premessa, 

 

 

DECRETA 

 

Di costituire l’Ufficio Elettorale Provinciale per l’elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale del 

Sud Sardegna de 30 gennaio 2021 composto da: il Segretario Generale dell’Ente Dott. Paolo Maggio con funzioni di 

responsabile, la Dirigente Dott.ssa Speranza Schirru con funzioni vicarie, i componenti Sig. Carlo Garau, Sig. Alfonso 

Sanna, Sig. Alessio Mureddu, Sig.ra Sandra Sanna, Sig. Massimo Piredda, Sig.ra Luisanna Dessì, Sig. Nando Mannai, 

Sig. Ignazio Melis, Sig.ra Lorena Casula, Sig. Oliviero Taccori, Sig.ra Pinuccia Pau, Sig.ra Vitalia Meloni, Sig.ra Tiziana 

Scano, Sig.ra Patrizia Desogus, Sig.ra Federica Pau, Sig.ra Isabella Murru, Sig. Marco Meloni, Sig.ra Stefania Cau, Sig. 

Marco Ariu, Sig.ra Sara Carta, Sig. Stefano Cadeddu,  Sig.ra Alessia Etzi, Sig. Luigi Usai, Sig.ra Luisanna Massa, Sig. 

ra Barbara Balloco; 

 

Di istituire nell’ambito del suddetto ufficio: 

 

 il seggio elettorale n. 1 relativo alla zona omogenea Carbonia Iglesias, presso il Palazzo Provinciale di via 

Mazzini n. 39 a Carbonia “Sala conferenza”- piano terra, cosi composto: 

 

 

SEGGIO N. 1 - CARBONIA 

1 Presidente Carlo Garau, Funzionario 

2 Componente effettivo Alfonso Sanna 

3 Componente effettivo Alessio Mureddu 

4 Componente effettivo Sandra Sanna con funzioni di segretario verbalizzante 

5 Componente effettivo Massimo Piredda 

 

 



 

Pagina 3 di 4 
 

1 Presidente supplente Luisanna Dessì, Funzionario 

2 Componente supplente Nando Mannai 

3 Componente supplente Ignazio Melis 

4 Componente supplente Lorena Casula 

 

 

 

 Il seggio elettorale n. 2 relativo alla zona omogenea del Medio Campidano, presso il Palazzo Provinciale di Via 

Puccini n. 38 a Sanluri “Ufficio del Presidente” così composto: 

 

 

 

SEGGIO N. 2 - SANLURI 

1 Presidente Oliviero Taccori, Funzionario 

2 Componente effettivo Pinuccia Pau 

3 Componente effettivo Vitalia Meloni 

4 Componente effettivo Tiziana Scano con funzioni di segretario verbalizzante 

5 Componente effettivo Patrizia Desogus 

 

1 Presidente supplente Speranza Schirru - Dirigente 

2 Componente supplente Federica Pau 

3 Componente supplente Isabella Murru 

4 Componente supplente Marco Meloni 

 

 

 

 Il seggio elettorale n. 3 relativo al restante territorio della Provincia del Sud Sardegna, presso la Sede operativa 

di Cagliari in Via Giudice Guglielmo snc “Sala riunioni” così composto: 

 

 

SEGGIO N. 3 - CAGLIARI 

1 Presidente Stefania Cau, Funzionario 

2 Componente effettivo Marco Ariu con funzioni di segretario verbalizzante 

3 Componente effettivo Sara Carta 

4 Componente effettivo Stefano Cadeddu 

5 Componente effettivo Luigi Usai 

 

1 Presidente supplente Alessia Etzi - Funzionario 

2 Componente supplente Luisanna Massa 

3 Componente supplente Barbara Balloco 

 

Di disporre che la costituzione dell’Ufficio Elettorale non costituisce funzione nè costo aggiuntivo per l’Ente e che 

pertanto, ai componenti dell’Ufficio Elettorale non verrà corrisposto alcun compenso specifico ma unicamente il 

compenso per eventuale lavoro straordinario svolto; 

 

Di dare atto che i componenti dell’Ufficio di cui al precedente punto continuino a svolgere le funzioni e i compiti loro 

assegnati nelle Aree di appartenenza, senza che la partecipazione allo svolgimento del procedimento elettorale 

pregiudichi in alcun modo l’efficacia e l’efficienza amministrativa delle Aree stesse; 

 

Di stabilire che eventuali modifiche e/o integrazioni all’Ufficio Elettorale avverrà con proprio atto motivato; 



 

Pagina 4 di 4 
 

 

Di demandare al responsabile dell’Ufficio Elettorale l’adozione degli eventuali ed ulteriori provvedimenti per la 

funzionalità dell’Ufficio medesimo; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale e ai Dirigenti per gli adempimenti di competenza; 

 

Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’albo on line dell’Ente e nell’apposita sezione del sito relativa alle 

elezioni provinciali; 

 

Di inviare il presente decreto al Segretario Generale, ai Dirigenti, al Sub Commissario della zona omogenea ex 

Provincia del Medio Campidano e, per opportuna conoscenza, all’Assessorato degli Enti Locali della Regione Sardegna 

e alla Prefettura di Cagliari. 

 

 

 

L’ Amministratore Straordinario 
Ing. Mario Mossa  

 
 
 
 
 


